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1. Herren

SG Börde Handball

Werden Sie Handball-Pate

DANKE!

10 Jahre Mini-Minis

 Unsere Nummer 12

Impressum

Die letzten Spiele der 1. Herren verliefen wechselhaft. Und so 

dürfen wir gespannt sein, welche Matchpläne der Trainerstab 

für die drei Spiele in 7 Tagen vor heimischem Publikum 

bereithält. Weiterhin nicht dabei sein kann Steffen Ratzke, der 

nach seiner Hand-Operation hofft, in der nächsten Saison 

wieder angreifen zu können. Wir wünschen ihm von dieser 

Stelle alles Gute!

Hallo und willkommen 

Die heiße Phase der Saison ist eingeläutet und weiterhin lautet 

das oberste Ziel: „Klassenerhalt“! Um nicht weniger wird das 

Team von Georgi Nikolov auch in dieser Spielzeit bis zum 

Schluss kämpfen.

zu den nächsten drei Heimspielen unserer 1. Herren der SG 

Börde Handball!

Wir freuen uns, euch Zuschauer*innen begrüßen zu dürfen. 

Auch die Gastmannschaften von den HF Helmstedt-Büd-

denstedt, dem VfL Hameln und dem MTV Vorsfelde sowie die 

jeweiligen Schiedsrichtergespanne der Partien heißen wir an 

dieser Stelle willkommen!

Tabellarisch gesehen reisen mit dem VfL Hameln und dem MTV 

Vorsfelde recht ambitionierte Mannschaft in die Börde. Die SG 

Börde Handball muss in diesen Spielen also alles in die Waag-

schale werfen, um Zählbares mitnehmen zu können. Die HF 

Helmstedt-Büddenstedt rangiert aktuell etwa gleich wie unsere 

Börde-Adler. Umso wichtiger wäre es, die Punkte gegen die 

Matthias Rudow und Markus Kopp an der Klunkau zu halten. 

Darum benötigen Kapitän Hendrik Froböse & Co. wie immer 

auch unsere Unterstützung von den Rängen. Gebt auch hier 
alles für die ersten Punkte im Kampf um den 
Ligaverbleib!

Wir wünschen euch drei spannende und siegreiche Spiele!

SG Börde Handball
Eine Region. Ein Verein.



HF Helmstedt-Büddenstedt - HSG Plesse-Hardenberg

MTV Vorsfelde - TSV Burgdorf III

HSG Schaumburg-Nord - MTV Großenheidorn

TV Jahn Duderstadt - TV 1887 Stadtoldendorf
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05.05.2022

06.05.2022

06.05.2022
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20:30

20:00

20:00

20:00

 

07.05.2022
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07.05.2022

08.05.2022

08.05.2022

19:00

19:15

19:30

19:30

15:00

15:00

  

VfB Fallersleben - Sportfreunde Söhre

HSG Plesse-Hardenberg - VfL Hameln

HV Barsinghausen - Lehrter SV

SG Börde Handball - HF Helmstedt-Büddenstedt

HSG Schaumburg-Nord - TV Jahn Duderstadt

TSV Burgdorf III - MTV Vorsfelde 



10.05.2022

11.05.2022

12.05.2022

12.05.2022

20:00

20:30

20:00

20:30

SG Börde Handball - VfL Hameln

TSV Burgdorf III - HSG Plesse-Hardenberg

TV Jahn Duderstadt - Lehrter SV

MTV Großenheidorn - HV Barsinghausen
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14.05.2022

14.05.2022

14.05.2022

17:30

19:00

19:30

TV Jahn Duderstadt - HF Helmstedt-Büddenstedt

VfB Fallersleben - MTV Großenheidorn

SG Börde Handball - MTV Vorsfelde 



KFZ SERVICE
RICHTER

Telefon: 05123 – 407362

Fax:    05123 – 40004543

Web:     www.kfz-service-richter.eu

E-Mail: info@kfz-service-richter.eu

KFZ-Service Richter

Oberdorf 9 · 31185 Bettrum

Öffnungszeiten: Mo. bis Fr.: 08:00 - 17:00 Uhr  |  Sa nach Vereinbarung

· Werkstatt für alle Marken

· Automobilhandel

· KFZ-Teilehandel

· Inspektion nach

  Herstellervorgaben

· Abschleppservice

· Reifenservice
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Platz Mannschaft Spiele S U N Tore +/- Punkte
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Sportfreunde Söhre

MTV Großenheidorn

VfB Fallersleben

MTV Vorsfelde

Lehrter SV

VfL Hameln

TV 1887 Stadtoldendorf

TSV Burgdorf III

TV Jahn Duderstadt

HSG Schaumburg-Nord

HSG Plesse-Hardenberg

SG Börde Handball

HF Helmstedt-Büddenstedt

HV Barsinghausen
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200

144

45

46

20

-3

-42

-24

-43

-22
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-78
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-94

0

2

6

7

7
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11
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1

0

1

1

3

1

4

1
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0

3
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1

1

747:547

632:488

638:593

606:560

528:508

517:520

532:574

546:570

487:530

542:564

580:641

572:650

459:547

567:661

45:1

36:4

29:13

27:15

21:17

21:17

18:26

17:23

16:20

14:24

13:27

11:29

11:29

05:39
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Insgesamt pro Spiel

Tore

7m-Versuche

7m-Tore

7m-Trefferquote

1. Zeitstrafen

2. Zeitstrafen

3. Zeitstrafen

Zeitstrafen gesamt

Gelbe Karten

Rote Karten

2 Heimsieg(e) / 3 Auswärtssieg(e) / 1 Unentschieden

459

63

50

79,37%

46

13

2

61

47

2

24,16

3,32

2,63

-

2,42

0,68

0,11

3,21

2,47

0,11
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Insgesamt pro Spiel

Tore

7m-Versuche

7m-Tore

7m-Trefferquote

1. Zeitstrafen

2. Zeitstrafen

3. Zeitstrafen

Zeitstrafen gesamt

Gelbe Karten

Rote Karten

7 Heimsieg(e) / 3 Auswärtssieg(e) / 1 Unentschieden

517

87

67

77,01%

58

12

1

71

44

5

27,21

4,58

3,53

-

3,05

0,63

0,05

3,74

2,32

0,26
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Insgesamt pro Spiel

Tore

7m-Versuche

7m-Tore

7m-Trefferquote

1. Zeitstrafen

2. Zeitstrafen

3. Zeitstrafen

Zeitstrafen gesamt

Gelbe Karten

Rote Karten

8 Heimsieg(e) / 4 Auswärtssieg(e) / 1 Unentschieden

606

97

77

79,38%

50

13

2

65

47

5

30,3

4,85

3,85

-

2,5

0,65

0,1

3,25

2,35

0,25
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Niklas
Mosch

RA Tom
Hanel

RM
LA

Hendrik
Fiene

LA
KM

Kenny
Blotor

RL Maximilian
Gross

TW Maximilian
Hielscher

LA

Niklas
Kaufmann

LA
KM

Jens
Wiewiorra

KM Henrik
Froböse

KM Markus
Wächter

RMFelix
Holzbrecher

TWFinn
Fietz

KM

Johannes
Schmidt

TW Jirka
Strube

RR Simon
Ratzke

RL Johannes
Fiene

TWJens
Keuntje

RA
RR

Steffen
Ratzke

LA

Jan Kolja Strube
Co-Trainer

Georgi Nikolov
Trainer

Saskia Steinke
Physiotherapeutin

Moritz Conrady
TW-Trainer

Steffen Wegner
Physiotherapeut

Klaus Klette
Manager

Moritz
Büchner

RM
LA

Julius 
Oppermann

KM Maurice
Linner

RL
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Kader 2021/22 - Oberliga Niedersachsen

Nr. Spieler Spiele    KarteTore 7-Meter    Karte Zeitstrafe
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Steffen Ratzke
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Werde Mitglied im
.

Förderkreis der     
SG Börde Handball 

.

und unterstütze 
unsere Jugendarbeit

17 Jugendmannschaften

über 100 Minis und Mini-Minis

250 Kinder und Jugendliche

Verbandsliga und Landesliga

Breiten- und Leistungssport

jährlich zu spendender Beitrag ist frei wählbar

weitere Infos und 
Anmeldeformular:

www.7-meter.de

Michael Gremmel
-

Mailadresse:
jimgremmel
@t-online.de
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Insgesamt pro Spiel

Tore

7m-Versuche

7m-Tore

7m-Trefferquote

1. Zeitstrafen

2. Zeitstrafen

3. Zeitstrafen

Zeitstrafen gesamt

Gelbe Karten

Rote Karten

3 Heimsieg(e) / 1 Auswärtssieg(e) / 3 Unentschieden

572

65

50

76,92%

60

18

3

81

45

7

28,6

3,25

2,5

-

3

0,9

0,15

4,05

2,25

0,35

© Foto Nicole Hyland

info@dkwerbung.de
Adenstedter Str. 4
31185 Hoheneggelsen



Dirk
Abmeier

Brigitte
Adamofsky

Andreas
Aschenbrenner 

Dieter
Aschenbrenner

Armin
Beckmann 

Dirk
Behrens 

Helmut
Bleckwenn

Gremmo
Rudolf

Grotefent

Elke
Hanel

Birgit
Könnecker

Heinz
Olszowy

Jörn
Rating

Autohaus
Schoring

Heinrich
Behrens

Dieter
Giebel

Manfred
Hartmann

Bianca
Oelve-Meyer

Dirk
Oldenburg

Petra
Plaschke
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Mit dem symbolischen Kauf eines Adlers (50 Euro) im Börde Express für die 

laufende Saison unterstützen Sie, die Jugendarbeit bei der SG Börde Handball. 

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann sprechen Sie mich an oder schreiben 

mir: Ansprechpartner: Tabea Plaschke | Email: sgboerde@gmail.com 
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Volksbank
Hildesheimer 

Börde

Andreas
Tostmann

Manuel
Tobien

Marie
Christin Voges

Markus
Wächter 

Kurt
Walenda

Heinz
Westphal

Alfred
Zänger

Urs
Vorlop

Rolf
Rating

Werner
Raygrotzki

Klaus
Richter 

Friedrich
Scheibe

Cathrin
Stangl

Michaela
Rating

Jörg 
Biethan
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Tel. 05123 32 49 90    www.sausewind-reisen.de 
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DANKE!

Danke, liebe Sponsor*innen!

Die Saison neigt sich dem Ende entgegen. Und 

wieder durften wir – wenn auch mit einigen 

coronabedingten Einschränkungen – viele tolle 

Erlebnisse in den Sporthallen unserer Handball-

region erleben.

Der regelmäßige und attraktive Spielbetrieb bedarf 

einer Menge Ausstattung. So müssen z. B. Trikots 

gekauft, Trainer*innen und Schiedsrichter*innen 

bezahlt, Hallengebühren gezahlt, der Börde-Express 

gedruckt und die Homepage unterhalten werden.

23

Ohne unsere zahlreichen Sponsor*innen wäre es 

nicht möglich, die SG Börde Handball derart le-

bendig zu gestalten! Deshalb gilt euch und Ihnen an 

dieser Stelle unser größter Dank! 

VIELEN DANK FÜR EURE & 

IHRE UNTERSTÜTZUNG!!!

All das benötigt eine breite finanzielle Basis. Diese 

bieten uns unsere Sponsor*innen.ü
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ü Wer? Die SG Börde Handball lädt 

Anmeldung: /AbmeldungWir bitten bis 01.07. um An- über

folgendes Google-Formular:

https://forms.gle/yJREASN7kMLhkcCt5
(unkompliziert, kostenlos, keine Werbung, kein Googlekonto nötig)
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Wen? alle aktuellen und ehemaligen Mini-Minis

und ihre Eltern
Wann? am Samstag, den 09.07.2022

von 9.30-11.30 Uhr (Ankunft ab 9.00 Uhr)

Was? zum Spiel und Spaß

Wohin? auf den Sportplatz Garmissen ein!

Mitbringen? Sportzeug für draußen, Campingstuhl bei Bedarf

Und sonst? Wer mag, kann einen kleinen Snack zum Buffet

beitragen, Äpfel, Laugengebäck,z.B. Weintrauben, ...
Getränke für Klein & Groß werden im Sportheim
Garmissen kostengünstig ausgeschenkt.



Schlüsselspieler und Vorbild für unsere Nachwuchs-

spieler.

Deine unnachahmliche Art, deinen Mitspielern und 

Fans mit einem trockenen Spruch ein Lächeln auf die 

Lippen zu zaubern, ist bewundernswert! 

Und so wäre es, wie du selbst sagst, mehr als 

verdient gewesen, dich vor 1000 Zuschauer*innen 

in der Volksbank-Arena zu verabschieden. Aller-

dings nutzen wir am 14.05.2022 bei einem echten 

Heimspiel die Chance, dich gebührend zu feiern. 

Denn solange wollen wir dein Spiel, deine 

Freundlichkeit und deinen Humor noch in vollen 

Zügen genießen!

Uns bleibt an dieser Stelle nur eines zu sagen:
DANKE, Johannes Fiene für deine Zeit bei der SG 

Börde Handball! 

Wir freuen uns schon jetzt auf ein Wiedersehen mit 

dir!

SG Börde Handball
Eine Region. Ein Verein.
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Unsere Nummer 12 verlässt uns – 

doch viele Erinnerungen bleiben

Schweren Herzens müssen wir mit diesen Heim-

spielen eine wichtige Säule unserer 1. Herren verab-

schieden. Johannes Fiene wird uns nach über 10-

jähriger Vereinszugehörigkeit verlassen und fortan 

nur noch „just for fun“ bei der TSV Hannover-

Anderten das Tor hüten. 

Lieber Johannes, Hannes, Tomate! Wir möchten 

dir hiermit für deinen Einsatz für den TV Eiche 

Dingelbe und für die SG Börde Handball herzlich 

danken. 

Noch höher als deine sportliche Leistung ist dir wohl 

aber deine menschliche Leistung anzurechnen. Du 

warst und bist stets eine wichtige Stütze deiner 

Mannschaft und mittlerweile ein gestandener

Mit dir geht uns ein erfahrener Leistungsträger 

verloren. In etlichen Spielen hast du deinem Team 

im Tor den nötigen Rückhalt geboten. Abgesehen 

vom kurzzeitigen Ausflug in die Verbandsliga in der 

Saison 2019/20 hast du dein Können in der Oberliga 

Niedersachsen unter Beweis gestellt. Viele Paraden 

und einige Würfe ins leere Tor der Gegner hast du 

uns Börde-Fans bejubeln lassen!

ü
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SG Börde Handball

Vorsitzende
Jörn Rating

Markus  Wächter

Geschäftsstelle
Eichenstraße 32
31174 Schellerten
Telefon 0152 - 29536219
Email sgboerde@gmail.com

Ste

 

uernummer 0/210/39938

Gesellschafter
TV Eiche Dingelbe von 1912 e.V.
TV Garmissen/Ahstedt von 1911 e.V.
SV Himstedt e.V.
SV Bettrum von 1926 e.V.

www.7
 

-Mete  r.  d  e
 

SG Börde Handball Eichenstraße 32 31174 Schellerten

An alle Mitglieder 

der Stammvereine/Gesellschafter 

Schellerten, den 13.04.2022 

 
 

Betreff: Einladung zur 2.Jahreshauptversammlung 
am 20.05.2022 um 19.00Uhr im 
Dorfgemeinschaftshaus Dingelbe 

 

Tagesordnung: 

 

1. Eröffnung der Versammlung 

2. Verlesen/Genehmigung des Protokolls

der J HV 2019 

3. Bericht des Spielgemeinschaftsleiters 

4. Bericht der sportlichen Leiter 

5. Bericht des Kassenwartes 

6. Bericht der Kassenprüfer 

7. Vorstandswahlen 

- Kompletter Vorstand 

8. Wahl der Kassenprüfer 

9. Verschiedenes 
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IMPRESSUM

SG Börde Handball

Vorstandsvorsitzender: Jörn Rating

Redaktion

Tabea Plaschke

sgboerde@gmail.com

Ihr Partner für Werbemittel, Werbetechnik,

Textildruck, Printmedien und Gestaltung

Adenstedter Str. 4 - 31185 Hoheneggelsen

0 51 29 / 978 46 76  - info@dkwerbung.de

www.facebook.com/dkwerbung
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SG Börde | Eichenstraße 32 | 31134 Schellerten OT Ahstedt

SG Börde Handball. Eine Region. Ein Verein.
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